Ofício nº 34/2024/DPARL/CMI    Itanhaém, 20 de fevereiro de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 113ª Sessão Ordinária

Senhor Prefeito:

  Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 113ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 19 de fevereiro de 2024 a saber:

✓ Requerimento nº 15/2024 – “Solicita ao Poder Executivo informações se há prazo definido

para implantação do sistema de estacionamento rotativo, ‘Zona Azul’, no âmbito do

Município”. Autoria do Vereador Rutinaldo Basto, subscrito pelos Vereadores Carlos

Henrique S. Garzon e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 18/2024 - “Solicita ao Executivo que forneça esclarecimentos sobre o

edital do processo licitatório para a iluminação pública, conforme especifica”. Autoria do

Vereador Silvio Cesar de Oliveira, subscrito pelo Vereador Carlos Henrique S. Garzon;

✓ Requerimento nº 20/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca da política

de compras adotada pelo Município de Itanhaém nos últimos anos”. Autoria do Vereador

Carlos Henrique S. Garzon, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento n° 21/2024 – “Solicita ao Executivo, informações a respeito da atual

situação dos loteamentos embargados no município de Itanhaém”. Autoria do Vereador

Wilson Oliveira Santos, subscrito pelos nobres Carlos Henrique S. Garzon, Fernando da

S. X. de Miranda e Silvio Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento nº 22/2024 – “Solicita ao Executivo e à SABESP, informações sobre a falta

de abastecimento de água no município de Itanhaém na semana do Natal e do Ano Novo”.

Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos, subscrito pelo Vereador Arlindo dos Santos

Martins, Carlos Henrique S. Garzon, Fernando da S.X. de Miranda e Silvio Cesar de

Oliveira;

 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Requerimento nº 23/2024 - “Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações acerca do interesse

do Governo Municipal em trazer para Itanhaém, cursos no setor do Mercado Digital.” Autoria

do Vereador Carlos Henrique S. Garzon, subscrito pelo Vereador Silvio Cesar de

Oliveira.

  Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

  Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

 Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003600380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-20T16:33:41-0300